PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012 года

                             № 317
О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2006 №248
«Об утверждении Положения о порядке материально-технического
 и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Радужный»

На основании протокола совещания при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2012 «О принимаемых мерах по сокращению неэффективных расходов консолидированного бюджета автономного округа в сферах здравоохранения, образования, жилищно-коммунального хозяйства, государственного и муниципального управления», протокола рабочей встречи первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры И.С. Петрова с главой администрации города Радужного от 21.09.2012, в целях оптимизации штатной численности органов местного самоуправления города Радужный и организации материально-технического и организационного обеспечения деятельности указанных органов, Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 25.12.2006 №248 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Думы города Радужный, главы города, администрации города Радужный» заменить словами «Думы города Радужный, главы города Радужный, администрации города Радужный, счетной палаты города Радужный».

1.2. Подпункт 7 пункта 2 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 9 пункта 2 признать подпунктом 8 пункта 2.

1.4. Пункт 4 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется указанными органами самостоятельно. Отдельные мероприятия по материально-техническому обеспечению могут осуществляться специально созданным для этих целей муниципальным учреждением.».

1.5. Пункт 7 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется указанными органами самостоятельно. Отдельные мероприятия по организационному обеспечению могут осуществляться специально созданным для этих целей муниципальным учреждением.».

1.6. В пункте 10 слова «Думы города, главы города и администрации города Радужный» заменить словами «органов местного самоуправления».

1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете города Радужный на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Думы города Радужный и главы города Радужный, осуществляет глава города Радужный.

Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете города Радужный на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности администрации города Радужный, осуществляет глава администрации города Радужный.

Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в бюджете города Радужный на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности счетной палаты города Радужный, осуществляет председатель счетной палаты города Радужный.».

1.8. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае осуществления отдельных мероприятий по материально-техническому и (или) организационному обеспечению органов местного самоуправления специально созданным для этих целей муниципальным учреждением, реализация таких мероприятий осуществляется учреждением за счет средств бюджета города Радужный на основании бюджетной сметы.».

1.9. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Контроль расходования средств бюджета города Радужный на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами города Радужный.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Глава города
       Г.П. Борщёв
PAGE